1

学院工会„2017‟29 号

关于组织开展 2017 年云锡职工志愿服务

工作的通知

各部门工会：

根据中国志愿服务联合会职工委员会云南省分会《关于

印发<2017 年中国志愿服务联合会职工委员会云南省分会工

作计划>的通知（云志发【20171号文及云锡工字【2017】71

号文《关于组织开展 2017年云锡职工志愿服务工作的通知》

精神，为进一步深化学院职工志愿服务活动，打造学院职工

志愿服务品牌，促进全院学雷锋志愿服务活动常态化开展，

现将 2017年学院职工志愿服务工作安排如下，请结合实际，

认真组织实施。

2

一、总体思路

认真贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中、

六中全会精神，深入贯彻落实习近平总书记关于志愿服务的

重要指示精神，以培育和践行社会主义核心价值观为根本，

以弘扬雷锋精神为核心，紧密联系工会工作实际和职工队伍

思想实际，着力发展壮大职工志愿服务队伍，着力开展具有

学院特色、工会特点、符合教职工群众需求的志愿服务活动，

着力培育叫响工会志愿服务品牌，引导广大教职工群众做社

会主义核心价值观的践行者、雷锋精神和中华民族传统美德

的传承者。

二、主要工作

（一）认真组织完成本单位职工志愿服务人员（队伍）

注 册 登 记 工 作 。 具 体 注 册 方 式 为 ： 登 陆

http://www.chinavolun.eer.cn,进入志愿服务注册页面，

按照具体操作说明逐步操作即可。

（二）进一步完善组织机构，健全全院工会职工志愿服

务组织。建立后要充分发挥作用，抓好职工志愿服务队伍建

设，统筹指导开展志愿服务活动。

（三）大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精

神，广泛开展以“关爱他人、关爱社会、关爱自然”为主题

的志愿服务活动，以困难职工为“关爱”志愿服务活动的重

点对象，常态化开展“送温暖、送法律、送健康、送文化、

http://www.chinavolun.eer.cn/

3

送培训”等具有工会特色的职工志愿服务活动。

（四）各部门工会要充分发挥志愿服务队伍优势，积极

响应“创文”号召，对困难职工家庭进行走访、帮扶，了解

他们最迫切的需求，帮助解决实际困难。同时，要进一步深

化工会法律志愿服务活动，为困难职工提供法律维权服务。

（五）培育品牌，总结宣传推广职工志愿服务活动好典

型好经验。学院工会将建立职工志愿服务微信群，及时编辑

传播开展职工志愿服务活动的有关信息和感人故事，传递正

能量，引导广大教职工积极践行社会主义核心价值观，及时

向学院工会报送、推广先进经验，宣传先进典型，积极培育

岗位学雷锋、劳模志愿服务队、爱心团队等具有号召力和影

响力的工会志愿服务品牌，进一步做大叫响，示范和带动全

院职工志愿服务活动蓬勃发展。

三、工作要求

（一）学院工会要切实负起指导责任，高度重视，加强

领导，落实责任。把职工志愿服务工作作为培育和践行社会

主义核心价值观的一项重要工作来抓，充分融入教职工的工

作生活，做到常态化开展各种形式的志愿服务。

（二）培养选树先进典型，总结推广典型经验。学院工

会将充分运用公司内网和校园网及各类社会新闻媒体大力

培养选树、宣传推广职工志愿服务活动中涌现出来的优秀典

型和先进事迹，充分发挥典型的示范带动作用，推动职工志

4

愿服务活动常态化、制度化发展。请各部门工会在 9 月 15

日前将组织开展活动的情况形成书面报告交院工会，同时推

荐报送选树典型的先进事迹人选。

云南锡业职业技术学院工会委员会

  2017年8月6日

抄送：控股公司工会、学院党委。

云锡职业技术学院工会办公室          2017年 8月 6日印发